
1 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

1. 

На основу члана 56. став 2. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 

jeдиницама локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-I-

др. закон, 95/2018 и 114/2021), члана 46. тачка 

7) у вези са чланом 66. став 5. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 – 

др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон), члана 

68. тачка 14) и члана 83. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града Јагодине“, 

бр. 23/2018) и члана 4. Одлуке о Градском већу 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

1/2008), Градско веће града Јагодине, на 69. 

седници одржаној дана 27.12.2021. године, по 

хитном поступку, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ 

УПРАВЕ ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 

ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

I Дејан Томић, дипломирани инжењер 

саобраћаја, поставља се за вршиоца дужности 

начелника Градске управе за инспекцијске 

послове града Јагодине, до постављења 

начелника, по спроведеном јавном конкурсу, а 

најдуже на период од три месеца. 

 

II Вршилац дужности начелника Градске 

управе за инспекцијске послове има сва права 

и дужности начелника. 

 

III Вршилац дужности начелника Градске 

управе за инспекцијске послове ступа на 

положај даном доношења решења о 

постављењу на положај. 

 

 

 

IV Вршилац дужности начелника Градске 

управе за инспекцијске послове за свој рад и 

рад градске управе којом руководи одговара 

Градском већу града Јагодине, у складу са 

Статутом града и актом o организацији 

градских управа. 

 

V Ово решење објавити у „Службеном 
гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 020-331/2021-01 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

ГРАД ЈАГОДИН 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р.  

 

2. 

На основу члана 46. у вези са чланом  66. 

став 5. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014 

– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон), члана 68. Статута града 

Јагодине (''Службени гласник града Јагодине'', 

бр. 23/2018) и члана 4. Одлуке о Градском већу 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

1/2008), Градско веће града Јагодине на 70. 

седници одржаној дана 30.12.2021. године, по 

хитном поступку, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОДЕЛИ ЈЕДНОКРАТНЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ПОМОЋИ 

СОЦИЈАЛНО УГРОЖЕНИМ 

ПОРОДИЦАМА 

 

I 

 

ОДОБРАВА  СЕ  додела једнократне 

финансијске помоћи из буџета града Јагодине 

за 2022. годину, у укупном износу од 

4.000.000,00 динара, за 1.200 социјално 

 ГОДИНА XIV БРОЈ 23 ЈАГОДИНА, 30.12.2021.   

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК  

ГГРРААДДАА  ЈЈААГГООДДИИННЕЕ 



30.12.2021.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број     23 

 

2 

 

угрожених породица са територије града 

Јагодине, које су корисници новчане социјалне 

помоћи. 

 

II 

 

Средства за реализацију овог Решења 

обезбеђена су у буџету града Јагодине за 2022. 

годину. 

 

III 

 

За реализацију овог Решења задужују се 

Градска управа за буџет, финансије привреду, 

пољопривреду и инвестиције, Градска управа 

за друштвене делатности и Градски центар за 

социјални рад Јагодина. 

  

IV 

 

Решење објавити  ''Службеном гласнику 

града Јагодине''. 

 

БРОЈ: 553-1670/2021-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р.  

 

 

 

3. 

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о 

буџетском систему  (''Службени гласник РС'', 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 

68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 

46. у вези са чланом 66. став 5. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 

бр. 129/2007,  83/2014 – др.закон, 101/2016 – 

др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон), члана 

68. став 1. тачка 11) Статута града Јагодине 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

23/2018) и члана 25. Одлуке о буџету града 

Јагодине за 2021. годину (''Службени гласник 

града Јагодине'', бр. 30/2020, 5/2021, 9/2021, 

13/2021 и 20/2021), Градско веће  града  

Јагодине на 68. седници одржаној  дана 

24.12.2021. године, по хитном поступку, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету града Јагодине за 2021. годину 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

30/2020, 5/2021, 9/2021, 13/2021 и 20/2021), 

Раздео 7 – Градска управа за буџет, финансије, 

привреду, пољопривреду и инвестиције,  

Програм 0602 – Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска активност 0009 – 

Текућа буџетска резерва, функција 160, Опште 

јавне услуге некласификоване на другом месту, 

позиција 112, економска класификација 499 – 

Средства резерве – Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

„111.370,00“ динара Завичајном музеју у 

Јагодини за исплате зарада и накнада 

запосленима. 

 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 8. – Градска 

управа за друштвене делатности, глава 08.02. – 

Установа културе,  Програм 1201: Развој 

културе и информисања, програмска активност 

- 0001 – Функционисање локалних установа 

културе, функција 820 – Услуге културе: 

 

2.1) позиција 227, апропријација економска 

класификација 412 – Социјални доприноси на 

терет послодавца, износ „2.665.000“ динара 

повећава се за „111.370,00“ динара и сада 

износи „2.776.370,00“ динара.  

 

3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције.     

      

4. Ово решење објавити у ''Службеном 

гласнику града Јагодине''. 

 

БРОЈ:401-3728/2021-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

  

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р.  

 

 

 



30.12.2021.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број     23 

 

3 

 

4. 

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о 

буџетском систему  (''Службени гласник РС'', 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 

68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 

46. у вези са чланом 66. став 5. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 

бр. 129/2007,  83/2014 – др.закон, 101/2016 – 

др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон), члана 

68. став 1. тачка 11) Статута града Јагодине 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

23/2018) и члана 25. Одлуке о буџету града 

Јагодине за 2021. годину (''Службени гласник 

града Јагодине'', бр. 30/2020, 5/2021, 9/2021, 

13/2021 и 20/2021), Градско веће  града  

Јагодине на 68. седници одржаној  дана 

24.12.2021. године, по хитном поступку, 

доноси  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету града Јагодине за 2021. годину 

(''Службени гласник града Јагодине'', број 

30/2020, 5/2021, 9/2021, 13/2021 и 20/2021), 

Раздео 7 – Градска управа за буџет, финансије, 

привреду, пољопривреду и инвестиције,  

Програм 0602 – Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска активност 0009 – 

Текућа буџетска резерва, функција 160, Опште 

јавне услуге некласификоване на другом месту, 

позиција 112, економска класификација 499 – 

Средства резерве – Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

„4.457.283,00“ динара Предшколској установи 

''Пионир'' за исплате зарада и накнада 

запосленима. 

 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 8. – Градска 

управа за друштвене делатности, глава 08.01. – 

ПУ ''Пионир'',  Програм 2001: Предшколско 

образовање, програмска активност - 0001 – 

Функционисање и остваривање предшколског 

васпитања и образовања, функција 911 – 

Предшколско образовање: 

2.1) позиција 208, апропријација економска 

класификација 411 – Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде), износ „262.055.647“ 

динара повећава се за „2.717.224,00“ динара и 

сада износи „264.772.871,00“ динара.  

2.2) позиција 209, апропријација економска 

класификација 412 – Социјални доприноси на 

терет послодавца, износ „43.632.265“ динара 

повећава се за „1.740.059,00“ динара и сада 

износи „45.372.324,00“ динара.  

 

3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције.     

      

4. Ово решење објавити у ''Службеном 

гласнику града Јагодине''. 

 

БРОЈ:401-3729/2021-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30.12.2021.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број     23 

 

4 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

 

 

1. Решење о постављењу вршиоца дужности начелника Градске управе за инспекцијске послове 

града Јагодине .....................................................................................................................................1 

2. Решење о додели једнократне финансијске помоћи социјално угроженим породицама ............1 

3. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве ................................................................ 2 

4. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве ................................................................ 3 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Оснивач: Скупштина града Јагодине 

За оснивача: Наташа Милутиновић, заменик секретара Скупштине града 

Издаје и штампа: Градска управа за опште, скупштинске, нормативне и заједничке послове 

Краља Петра I  бр. 6, Мирјана Василијевић 

Гласник излази по потреби 

 

 



30.12.2021.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број     23 

 

5 

 

 


